
Campo Grande/RN • quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

905
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 068/2021
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021
*Republicado por incorreção na edição do dia 
02/02/2021 (Edição 903)

Dispõe sobre a destituição de “Usuários 
Gerenciadores” da Unidade Jurisdicionada do 
Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/
RN, na operação do Portal do Gestor do TCE-
RN e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município; e,
RESOLVE:

Art. 1º - DESTITUIR, a pessoa abaixo 
qualificada como “Usuária Gerenciadora” da 
Unidade Jurisdicionada Fundo Municipal de 
Saúde de Campo Grande/RN, na operação 
do Portal do Gestor do TCE-RN, conforme 
portaria nº 070/2019-GP/TCE:
 
ANA IRIS ALMEIDA LIBERATO 
Cargo: Secretária Municipal de Saúde
Mat.: 1808281-1
CPF: 369.192.924-91

Art. 2º A presente portaria entra em vigor 
na da data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande/RN, 01 de fevereiro de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 071/2021
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Genival 
Freire Da Silva para o cargo em comissão de 

Coordenador Técnico Financeiro, vinculado 
à Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. GENIVAL FREIRE DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 064.826.994-99, 
para o cargo em comissão de Coordenador 
Técnico Financeiro, vinculado à Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal 
de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande/RN, 04 de fevereiro de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 072/2021.
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021.

Concede diária a Servidora desta Edilidade, e 
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a Sra. DANIELA DANTAS 
GURGEL, atualmente exercendo as funções 
de Secretária da Junta de Serviço Militar, deste 
Município, vinculada ao Gabinete do Prefeito, 
01 (um
a) diária ao preço unitário de R$ 150,00 (cento 
e cinquenta reais), para fazer face às despesas 
com locomoção, alimentação e estada, quando 
em viagem administrativa a cidade de Natal/
RN, para participar de capacitação para novos 

secretários da Junta de Serviço Militar do Rio 
Grande do Norte, a ser realizada em Natal/RN, 
no Posto de Recrutamento e Mobilização PRM 
07 004, neste dia 05 de fevereiro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande – RN, em 04 de fevereiro de 
2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 073/2021
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração do Sr. Romildo 
Saldanha da Camara do cargo em comissão 
de Diretor de Departamento Administrativo, 
vinculado ao gabinete do  Prefeito Municipal de 
Campo Grande/RN e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. Romildo Saldanha da 
Camara, inscrito no CPF/MF nº 635.825.074-
91, do cargo em comissão de Diretor de 
Departamento Administrativo, vinculado ao 
gabinete, da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 04 de fevereiro de 2021. 



Campo Grande/RN • quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

905
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

2

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 074/2021
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Romildo 
Saldanha da Camara para o cargo em comissão 
de Assessor Especial de Gabinete, vinculado 
ao gabinete do  Prefeito Municipal de Campo 
Grande/RN e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Romildo Saldanha da 
Camara, inscrito no CPF/MF nº 635.825.074-
91, para o cargo em comissão de Assessor 
Especial de Gabinete, vinculado ao gabinete 
do Prefeito Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 04 de feveriro de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 075/2021
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração da Sra.  Francisca 
Irene Lopes Galdino do cargo em comissão 
de Cordenadora da Defesa Civil, vinculado 
ao gabinete da  Prefeito Municipal de Campo 
Grande/RN e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Sra.Francisca Irene Lopes 
Galdino, inscrita no CPF/MF nº 579.491.744-
04, do cargo em comissão de Cordenadora 
da Defesa Civil, vinculado ao Gabinete do 
Prefeito Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande/RN, 04 de fevereiro de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 076/2021
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação da Sra. Maria do 
Céu Justina da Silva para o cargo em comissão 
de Vice-diretora da Escola Municipal do 
Bom Jesus, vinculado a Secretaria Municipal 
de Educação, Esporte, Cultura e Lazer da  
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e 
dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. Maria do Céu Justina 
da Silva, inscrita no CPF/MF nº 967.764.554-
49, para o cargo em comissão de Vice-Diretora 
da Escola Municipal do Bom Jesus, vinculado 
a Secretaria Municipal de Educação, Esporte, 
Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande/RN, 04 de fevereiro de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 077/2021
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação da Sra. Josiany Maria 
Pimenta da Silva, para o cargo em comissão de 
Diretora De Departamento Administrativo, 
vinculado à Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura 
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. Josiany Maria Pimenta 
da Silva, inscrita no CPF/MF nº 016.866.654-
38, para o cargo em comissão de Diretora 
De Departamento Administrativo, com 
designação para atuar na direção da Creche do 
Bom Jesus.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande/RN, 01 de fevereiro de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal



Campo Grande/RN • quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

905
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

3

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 078/2021
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  Italo Robean 
Praxedes de Aquino, para o cargo em comissão 
de Coordenador de Compras, vinculado a 
Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Italo Robean Praxedes de 
Aquino, inscrito no CPF/MF nº 092.538.394-
57, para o cargo em comissão de Coordenador 
de Compras, vinculado à Secretaria Municipal 
de Administração da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Campo Grande/RN, 04 de fevereiro de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20301/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação 
fundamentada no Art. 24, X, da Lei federal 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores, para a contratação 
com WHILAME TEIXEIRA PIMENTA, 

inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 350.910.704-
78,   cujo objeto é Locação de imóvel urbano 
destinado as instalações da facção de roupa de 
conformidade com o Art. 3º, Inciso III da Lei 
Municipal nº 245/2013 de 07 de outubro de 
2013, no período de fevereiro a dezembro de 
2021, no valor total de R$ 12.100,00 (doze mil 
e cem reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 
do Estatuto das Licitações, o Despacho do 
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, 
Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 04 de fevereiro de 
2021.
_____________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20302/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação 
fundamentada no  Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores, para a contratação 
com JOSÉ ALVES DE LIMA FILHO, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 912.416.184-
53,   cujo objeto é Contratação de serviços 
técnicos especializados na Área da Educação 
para o Monitoramento, acompanhamento 
e execução dos programas: PAR, Plano de 
trabalho e projeto, CME, CAE, FUNDEB, 
CE, SIGARP, MAVS, CACS, PNAE, PNATE 
e PETERN, como também para orientar a 
equipe técnica da Secretaria de Educação deste 
município de Campo Grande-RN, no valor 
total de R$ 17.270,00 (dezessete mil, duzentos 
e setenta reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 
do Estatuto das Licitações, o Despacho do 
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, 
Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do 

devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 04 de fevereiro de 
2021.
____________________________________ 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO
 Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20401/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação 
fundamentada no  Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores, para a contratação 
com JOAO DEHON DA ROCHA - 
ME, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 
40.769.119/0001-48,   cujo objeto é Prestação 
do serviço de conserto de motor bomba 
submersa do poço da comunidade do Bom 
Jesus localizado no município de Campo 
Grande/RN, no valor total de R$  475,00 
(quatrocentos e setenta e cinco reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 
do Estatuto das Licitações, o Despacho do 
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, 
Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 04 de fevereiro de 
2021.
_____________________________________ 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21020301/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 20301/2021

A Comissão de Licitação do Município de 



Campo Grande/RN • quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

905
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

4

Campo Grande/RN, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo Excelentíssimo Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação de imóvel urbano destinado 
as instalações da facção de roupa de 
conformidade com o Art. 3º, Inciso III da Lei 
Municipal nº 245/2013 de 07 de outubro de 
2013, no período de fevereiro a dezembro de 
2021.

Contratado: WHILAME TEIXEIRA 
PIMENTA, CNPJ/CPF sob o nº 350.910.704-
78.

Valor: R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais ).

Fundamento Legal...: Art. 24, X, da Lei federal 
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificado 
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 04 de fevereiro de 
2021.

____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21020302/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 20302/2021

A Comissão de Licitação do Município de 
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo Excelentíssimo Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:

Objeto: Contratação de serviços técnicos 

especializados na Área da Educação para o 
Monitoramento, acompanhamento e execução 
dos programas: PAR, Plano de trabalho e 
projeto, CME, CAE, FUNDEB, CE, SIGARP, 
MAVS, CACS, PNAE, PNATE e PETERN, 
como também para orientar a equipe técnica 
da Secretaria de Educação deste município de 
Campo Grande-RN.

Contratado: JOSÉ ALVES DE LIMA FILHO, 
CNPJ/CPF sob o nº 912.416.184-53.
 
Valor: R$ 17.270,00 (dezessete mil, duzentos e 
setenta reais ).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificado 
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 04 de fevereiro de 
2021.
____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21020401/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 20401/2021

A Comissão de Licitação do Município de 
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo Excelentíssimo Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:

Objeto: Prestação do serviço de conserto 
de motor bomba submersa do poço da 
comunidade do Bom Jesus localizado no 
município de Campo Grande/RN.

Contratado: JOAO DEHON DA ROCHA - 
ME, CNPJ/CPF sob o nº 40.769.119/0001-48.

 
Valor: R$  475,00 (quatrocentos e setenta e 
cinco reais ).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificado 
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 04 de fevereiro de 
2021.
____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20401/2021
 
A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor 
torna público a contratação relativa ao 
Processo  Administrativo n° 21020301/2021, 
na modalidade dispensa sob o número nº 
20301/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITRURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
 
OBJETO: Locação de imóvel urbano 
destinado as instalações da facção de roupa 
de conformidade com o Art. 3º, Inciso III da 
Lei Municipal nº 245/2013 de 07 de outubro 
de 2013, no período de fevereiro a dezembro 
de 2021.
 
CONTRATADO: WHILAME TEIXEIRA 
PIMENTA
 
CNPJ/CPF: 350.910.704-78
 
VALOR: R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais) 
 
VIGENCIA: 04 de fevereiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
 



Campo Grande/RN • quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

905
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

5

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, da Lei 
federal 8.666/93
 
Campo Grande/RN, 04 de fevereiro de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20402/2021
 
A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor 
torna público a contratação relativa ao 
Processo  Administrativo n° 21020401/2021, 
na modalidade dispensa sob o número nº 
20401/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITRURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
 
OBJETO: Prestação do serviço de conserto 
de motor bomba submersa do poço da 
comunidade do Bom Jesus localizado no 
município de Campo Grande/RN
 
CONTRATADO: JOAO DEHON DA ROCHA 
- ME
 
CNPJ/CPF: 40.769.119/0001-48

 
VALOR: R$ 475,00(quatrocentos e setenta e 
cinco reais 
 
VIGENCIA: 04 de fevereiro de 2021 a 27 de 
fevereiro de 2021
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 
federal 8.666/93
 
Campo Grande/RN, 04 de fevereiro de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20403/2021
 
A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor 
torna público a contratação relativa ao 
Processo  Administrativo n° 21020302/2021, 
na modalidade dispensa sob o número nº 
20302/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITRURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
 

OBJETO: Contratação de serviços técnicos 
especializados na Área da Educação para o 
Monitoramento, acompanhamento e execução 
dos programas: PAR, Plano de trabalho e 
projeto, CME, CAE, FUNDEB, CE, SIGARP, 
MAVS, CACS, PNAE, PNATE e PETERN, 
como também para orientar a equipe técnica 
da Secretaria de Educação deste município de 
Campo Grande-RN
 
CONTRATADO: JOSÉ ALVES DE LIMA 
FILHO
 
CNPJ/CPF: 912.416.184-53
 
VALOR: R$ 17.270,00 (dezessete mil, duzentos 
e setenta reais) 
 

VIGENCIA: 04 de fevereiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 
federal 8.666/93
 
Campo Grande/RN, 04 de fevereiro de 2021


